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Vážení spoluobčané,
kvapem se blíží období vánočních svátků 
a konec roku 2023, které budeme sdílet se 
svými blízkými a společně si užívat chví-
le vzájemné pohody. Tento čas je spojen 
s ohlédnutím za uplynulým rokem a plá-
nováním do roku nadcházejícího. Proto mi 
dovolte, abych vzpomenul, co se nám ve stá-
vajícím roce podařilo, a abych vám nastínil, 
jaké projekty bychom chtěli zrealizovat.
Po letních prázdninách se naše obec mu-
sela vyrovnat s markantním nárůstem 
dopravy v důsledku začínající výstavby 
obchvatu dálnice D 35 a uzavírky silnic od 
kruhového objezdu u HM Globus po ulici 
Albertovu v Olomouci. Při regulaci rych-
losti projíždějících vozidel se nám velmi 
osvědčily nově instalované měřiče rych-
losti, proto jsme se rozhodli umístit další 
na ul. Večeřova v Křelově. Obec úzce spo-
lupracovala s Obvodním oddělením PČR 
Olomouc IV, jehož příslušníci namátkově 
dohlíželi na dodržováním dopravních 
předpisů, také jsme požádali o spolupráci 
Oddělení dopravní policie KŘP Olomouc-
kého kraje. Poděkování patří především 
Vám, našim občanům, za chápavý a tole-
rantní přístup ke zvládání této situace.
V druhé půli roku proběhla výstavba chod-
níku a dvou parkovacích míst u pobočky 
České pošty, dostavba nového chodníku 
na ul. Mařákova v Břuchotíně a především 
dlouho očekávaná oprava části silnice na 

ul. Jánošíkova v Křelově. Nezaháleli jsme 
ani s výsadbou zeleně v obci. Byla osazena 
ulice Sadová v Křelově, došlo k ozeleně-
ní svahu u mostu k Fortu XVII a vysazení 
stromků na valu u rybníka v Křelově. Pri-
oritou je nadále naše ČOV (čistička od-
padních vod), pro kterou je dokončován 
projekt na nakládání s kaly. Také byla vy-
soutěžena firma Aqua Procon, s.r.o., na re-
alizaci projektové dokumentace na II. a III. 
etapu intenzifikace ČOV.
Jaké projekty nás v roce 2024 teprve čeka-
jí? Jako nejzajímavější bych zmínil instala-
ci nové dětské věžové sestavy u kapličky 
v Břuchotíně, dopojení cyklostezky u hřiště 
a dobudování části chodníku na ul. Družby 
národů v Břuchotíně. Ani Křelov nepřijde 
zkrátka, vybudovány budou chodníky na  
ul. Krátká a na spojnici mezi ulicemi Sadová 
a Krátká. Plánována je odpočinková zóna 
v Sadu poznání a již nyní zajišťujeme dota-
ci na opravu pomníků v Křelově a Břucho-
tíně. Letošní slunečné léto ukázalo potřebu 
péče o rybníky v majetku obce, proto bude 
provedeno odbahnění Sekerníku a zadáme 
studii na rekultivaci rybníku v Břuchotíně. 
Neopomíjíme ani výsadbu zeleně, na kterou 
jsme vyčlenili finanční prostředky. Nastínil 
jsem jen omezený počet projektů, na které 
se v nadcházejícím roce chystáme. O jednot-
livých aktivitách vás budeme průběžně in-
formovat v našich Zpravodajích. Rád bych 
vás také pozval na Facebook „Obecní úřad 
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Křelov–Břuchotín“, kde pro vás pravidelně 
vkládáme příspěvky o realizovaných pro-
jektech a kulturních akcích.
Závěrem svého příspěvku bych vám chtěl 
popřát, abyste letošní Vánoce strávili v kru-
hu vašich nejbližších – rodin, přátel a těch, 
které máte rádi. Do nového roku přeji všem 
spoluobčanům Křelova–Břuchotína hodně 
zdraví, dobré nálady, životního optimis-
mu, a hlavně vzájemnou toleranci a poro-
zumění. Ať je obec Křelov–Břuchotín i na-
dále místem, kde se nám dobře žije.

Bc. David Šafář, starosta obce

Sázení lip
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Nový školní rok jsme zahájili ve ško-
le, která prošla díky podpoře našeho 
zřizovatele další rekonstrukcí. 

Máme vybudovanou krásnou novou učeb-
nu z bývalé šatny a děti se mohou radovat 
ze svých šatních skříní umístěných v chod-
bě. Škola stále prochází úpravami, které 
z ní dělají moderní, příjemné prostředí jak 
pro žáky, tak i pro vyučující.
Do první třídy jsme přivítali 11 žáků, kteří 
si rychle zvykli na školní režim a pěkně se 
s nimi pracuje.
Díky získané dotaci z programu OP JAK 
se můžeme věnovat inovativnímu vzdělá-
vání, dělit některé hodiny a tím zkvalitňo-
vat výuku. Dotaci využíváme také na další 
vzdělávání pedagogických pracovníků 
a doučování dětí z Ukrajiny. 
A protože nám krásné počasí vydrželo ob-
zvlášť dlouho, každou chvíli, kdy to šlo, se 
děti učily venku. Využívali jsme nabídky 
zajímavých programů jako byl ekologicko-
-chovatelský program o ptácích, výtvarný 

projekt, ve kterém jsme pracovali s centri-
fugou a vyráběli si potisk na tašku, a také 
preventivní programy zaměřené na péči 
o zuby, nebo na vztahy, či ochranu před 
nebezpečím. Malá technická univerzita nás 
navštívila s programem „Logické hry“, při 
kterých jsme se seznámili se základy pro-
gramování.
Také jsme navštívili Sluňákov, kde byl zají-
mavý enviromentální program. Další pro-
jekt s názvem „72 hodin“ nás motivoval 
k vytvoření hmyzího hotelu. 
Pod vedením paní učitelky Daniely Staňko-
vé v rámci AJ žáci opět reprezentovali naši 
školu v soutěži WocaBee a znovu získávali 
úspěchy s postupem až do celostátního kola.
Veřejnost nás mohla navštívit u příležitosti 
Dne otevřených dveří a rodiče také na od-
polední akci „Bramborování“. 
Moc nás těší, že je velký zájem o zapojení 
se do charitativní akce „Krabice od bot“, 
díky níž hodně krásných dárků, o které se 
postarali žáci a jejich rodiče, udělá radost 
potřebným dětem.
Všem přejeme krásné a pokojné sváteční 
dny.

Mgr. Jana Foksová, ředitelka školy

CO SE DEJE V NASI SKOLCE
Říjen jsme nemohli zahájit lépe než Ná-
mořnickou pohádkou, ve které účinko-
val všemi známý klaun Hubert se svou 
ženou. Nasmály se nejen děti, ale i paní 
učitelky.
Tentýž měsíc začaly děti navštěvovat 
nově zavedený kroužek „Šikovných ru-
čiček“. Kroužek vede paní učitelka Ho-
daňová a je zaměřen na zlepšení jemné 
motoriky, a také na přípravu chutných 
pokrmů.
Celý podzim byl ve znamení tvoření 
z přírodnin – vázičky, skřítci podzim-
níčci, aj.
Netrvalo dlouho a přivítali jsme jedno 
z nejkrásnějších období v roce. Ve škol-
ce se linula vůně ze Svatomartinských 
rohlíčků a medových perníčků. Pranos-
tika o sv. Martinovi se vyplnila a děti si 
začaly naplno užívat sněhové nadílky.
Brzy budou Vánoce a my se na ně řádně 
připravujeme. Vyrábíme dárečky, učí-
me se nové básně, písně a koledy. První 
adventní neděli se uskutečnil při příleži-
tosti rozsvícení vánočního stromku Vá-
noční jarmark. Děti pod vedením paní 
učitelky Cimprichové zpívaly v kostele 
krásné vánoční koledy. V první prosin-
cový týden nás navštívil Mikuláš s čerty 
a andělem a tentýž týden se ve školce 
konaly Vánoční dílničky. Zájem společ-
ně si vytvořit ozdobu se zimní tématikou 
byl rekordní, za což rodičům děkujeme 
a těšíme se napřesrok.
Ve středu 13. prosince se ve školce usku-
tečnil vánoční muzikál „Vánoce v lese“. 
Vystoupily na něm všechny paní učitel-
ky i děti.
Krásný adventní čas přejeme vám všem.   

Pavlína Zatloukalová, DiS.
učitelka 2. třídy

VITANI OBCANKU
Dne 11. 11. 2023 jsme v křelovské Soko-
lovně přivítali nové občánky do svaz-
ku naší obce. Jak je patrno z fotografie, 
vítali jsme tři děvčátka a tři chlapečky. 
Jmenovitě zleva: Lucie, Matěj, Sebasti-
án, Helena, Filip a Mia.
Děti vítal starosta naší obce Bc. David 
Šafář a Mgr. Kateřina Špundová, krásné 
vystoupení předvedly děti z naší Ma-
teřské školy pod vedením Jarmily Cim-
prichové.
Pozváno bylo 10 dětí, ale z různých dů-
vodů se nemohli všichni zúčastnit.

Kulturní výbor obce

Ekologicko-chovatelský program o ptácích

Preventivní program
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Letošní rok byl opět bohatý na řadu 
vydařených akcí, které obohatily 
společenský život v naší obci. 

V červnu proběhly obecní hody v Břu-
chotíně a první víkend v září se konaly 
tradiční křelovské hody. Zmíněné oslavy 
se vydařily díky společnému úsilí obce 
a našich spolků. Novinkou letošní sezó-
ny byl Gulášfest pořádaný obcí na státní 
svátek Sv. Václava. Přilákal úctyhodných 
dvanáct soutěžních týmů a zástupy příz-
nivců tohoto lidového pokrmu. Den české 
státnosti 28. října jsme společně oslavili 
lampionovým průvodem v Břuchotíně 
a sázením pěti lip před obecním úřadem 
v Křelově.
Adventní dobu jsme zahájili jarmarky 
v Břuchotíně a v Křelově. Dne 13. prosin-
ce proběhla v Křelově celorepubliková 
akce Česko zpívá koledy. Štědrý den si 
zpříjemníme již tradičním vánočním brus-
lením v 11.30 hod. na zimním stadionu. 

Vánoční večer završí ve 20.30 ho-
din štědrovečerní mše a na návsi 
v Křelově proběhne od 21.00 hod. 
setkání u vánočního punče. Nový 
rok přivítáme 31. prosince dětským 
ohňostrojem ve 20.00 hod. u rybní-
ka v Křelově.
První akcí v novém roce 2024 bude 
Tříkrálová sbírka pořádaná 6. ledna. 
Plesová sezona nám přinese jen dva 
plesy: 2. února proběhne Obecní re-
prezentační ples s kapelou Frontmen 
a peklo ožije s DJ Gelatino. Ples T.J. 
Sokol se bude konat 23. února a ná-
sledující den budou dětské šibřinky. 
První jarní dny můžete s námi přiví-
tat 23. března na posezení s cimbálo-
vou muzikou v sokolovně.
Všechny pořádané akce by nebylo 
možné zrealizovat bez obětavé po-
moci našich spolků, za což jim patří 
velké poděkování.

Bc. David Šafář, starosta obce

OBEC KRELOV-BRUCHOTIN ZIJE

Bezpečnost na silnicích v naší obci 
vnímáme jako velkou výzvu a uvědo-
mujeme si, že vzhledem k narůstající 
dopravě v obci je nutné na jejím řeše-
ní neustále intenzivně pracovat.

Na počátku roku jsme proto instalova-
li dvě dopravní zrcadla na ul. Květinová 
v Křelově v křížení s ulicemi Zahradní 
a Jánošíkova. Následovalo další na křížení 
cyklostezky z ul. Křemelné na ul. Sadovou 
v Křelově. K větší bezpečnosti napomáhají 
dva orientační měřiče rychlosti umístě-
né v blízkosti autobusových zastávek jak 
u Břuchotína, tak i v Křelově. U základní 
školy je vyznačena vodorovná značka „Po-
zor děti“ a na ul. Ondříčkova bude instalo-
váno dopravní značení zakazující průjezd 
vozidel nad 7 t.
Obec zaslala žádost na Správu silnic Olo-
mouckého kraje s požadavkem vybudovat 
dva zpomalovací ostrůvky na vjezdech do 
Křelova na ul. Krátká a ul. Květinová, kte-
rá nám však byla správcem komunikace 
zamítnuta. K našemu požadavku na zříze-
ní přechodu pro chodce na ul. Květinové 
u rybníka v Křelově se správa silnic staví 
kladně, a proto povedeme jednání o mož-
nostech realizace tohoto projektu.
Snaha posilovat dopravní bezpečnost 
v naší obci vyzní na prázdno, pokud se 
my všichni, každodenní účastníci silnič-
ního provozu, nebudeme chovat zodpo-

vědně a nepřispějeme tak svým dílem 
k naplnění našeho společného úsilí. Za 
pár dní se ocitneme na křižovatce roku 
2023/2024. Nový rok je jako nový za-
čátek. Je to taková pomyslná startovní 
čára, od které se můžeme odrazit a dělat 
věci jinak a lépe. Dejme si společně toto 
novoroční předsevzetí: buďme svým 
chováním vzorem našim dětem, ochra-
ňujme starší spoluobčany a své blízké. 
Hlavně buďme k sobě tolerantní a ohle-
duplní. 

Bc. David Šafář, starosta obce

VASE BEZPECNOST, NASE STAROST FARNOST KŘELOV
Vážení a milí spoluobčané a farníci, přeje-
me vám radostné prožití Vánočních svát-
ků a úspěšný vstup do roku 2024.

Přehled Bohoslužeb v kostele sv. Jiljí  
v Křelově.
24. 12. neděle mše sv. v 9.00 hod.
(čtvrtá adventní neděle) 
20.30 hod. („půlnoční“ mše svatá)
25. 12. Boží hod vánoční 9.00 hod.
26. 12. sv. Štěpána 9.00 hod.
31. 12. neděle 9.00 hod.
1. 1. Nový rok 9.00 hod.
(Matky Boží Panny Marie) Jaroslav Hut

DRAKIÁDA
Letošní drakiáda byla jedním slovem ne-
obvyklá. Počasí bylo krásné a slunečné, 
teplota skoro jako v létě a větřík, který jsme 
k drakiádě tolik potřebovali, měl to odpole-
dne na práci úplně něco jiného než foukat 
u nás v Křelově. Naštěstí se děti bezvětří-
nezalekly, vzaly svoje krásné pestrobarev-
né draky a dorazily i s rodiči k sokolovně, 
kde akce začínala. Dětí se sešlo víc než třicet 
a několik dalších se k nám připojilo na cyk-
lostezce k Břuchotínu, kde se drakiáda letos 
konala. Vítr skoro nefoukal, bylo těžké do-
stat draky na oblohu a chvilku je tam udr-
žet. Stálo to hodně sil jak děti, tak některé 
rodiče ). Draci se nakonec všichni vznesli, 
mohli jsme vyhodnotit jednotlivé kategorie 
a rozdat ceny. Odměnu si nakonec odnesly 
všechny děti a my všichni pak krásný záži-
tek ze společně stráveného odpoledne.
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 ZASTUPITELÉ OBCE ZASTUPITELÉ OBCE

Myslivecký spolek Křelov  
přeje všem občanům 

naší obce
 krásné svátky vánoční 

a pevné zdraví do roku 2024.

V letošním roce pořádalo rodinné centrum 
Křelovský Kaštánek opět tradiční akce pro 
rodiny s dětmi a obyvatele Křelova a Břu-
chotína.
Dětský den u rybníka ve spolupráci s T.J. 
Sokol Křelov a ostatními spolky obce na 
havajské téma „Odvážné Vaiány˝ se usku-
tečnil v červnu. V srpnu probíhal letní 
kemp pro děti a na závěr prázdnin jsme 
pořádali promítání letního kina. 
Dne 11. listopadu se uskutečnil průvod 
svatého Martina, který pořádáme ve spolu-
práci s místními Sokoly. Vše je jednou po-
prvé a tentokrát nám na lampionový prů-
vod poprvé pršelo, přesto déšť spoustu dětí 
a dospělých neodradil a přišli s lampiony 
a lucernami na průvod provázený decho-
vým orchestrem HZS Olomouc. U rybníka 
prošly děti nasvícenou stezkou, společně 
jsme přivolali Martina, poslechli si hudbu, 
ohřáli se u ohně a občerstvili dětským pun-
čem nebo třeba svatomartinským pivem 
v bistru U hastrmana.
Na závěr roku a začátek adventu jsme se 
sešli na vánočním jarmarku a rozsvícení 
vánočního stromu, akci pořádanou ve spo-
lupráci s Obecním úřadem Křelov–Břucho-
tín. Po jedné z největších akcí v roce ještě 
navštívil nejmenší děti v dopolední herně 

Mikuláš s andělem a nadílkou. Ve středu 
13. 12. jsme si společně zazpívali koledy 
u vánočního stromu na náměstí.
Poslední akcí v tomto roce bude krmení 
zvířátek a zimní procházka, pořádané ve 
spolupráci s Mysliveckým sdružením, 
které se uskuteční v sobotu 23. prosin-
ce. Sejdeme se ve 14:30 hod. na Lipo-
vém náměstí u kostela v Křelově. 
Během roku probíhá v Kaštánku také 
pravidelný program. V pondělí od 
13:30 výuka flétny pro školní děti, v úte-
rý odpoledne Zumba pro děti a ve  stře-
du dopoledne herna pro rodiče s dětmi 
(0–4 let), poté odpoledne následuje kurz 
masáže miminek. Po novém roce opět 
otevřeme kurz keramiky pro mladší 
školní děti, který by měl probíhat opět 
každý pátek odpoledne.
Rok 2024 zahájíme prvním ročníkem 
zimního kina ve spolupráci se sportov-
ním spolkem Kerberos v prostorách 
bývalého kina – tělocvična na obecním 
úřadě. Promítání se uskuteční v sobotu 
13. ledna. Aktuální informace najdete na 
našem webu www.krelovskykastanek.cz 
Vítáme v našem centru všechny děti 
a rodiče s malými dětmi. Můžete nás 
navštívit během jednotlivých aktivit.

Přejeme všem pokojné, ve zdraví prožité 
vánoční svátky, šťastný a radostný celý 
rok 2024.
Za tým Křelovského Kaštánku

Renata Ratajská, předsedkyně spolku

KASTANEK A JEJICH AKCE
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Rok 2023 v Sokole začal ve velkém sty-
lu našich Šibřinek (šmoulové) a pokra-
čoval i nadále až do prázdnin, kdy na-
šemu kamarádovi Jindrovi Dvořákovi 
začala docházet síla. V srpnu se pak po 
delší těžké nemoci vydal na svou cestu 
poslední. 
Byl dlouholetý cvičitel, instruktor a ve-
doucí táborů, náčelník a člen výboru T.J. 
Sokol Křelov, ale především kamarád 
s velkým K.

Neodlučitelně je s ním spojena soutěž 
zručnosti, uzlování, Medvědí stezka, 
tradiční pletení tatarů a jeho tvorba ze 
dřeva. Byl při vzniku nejrůznějších akcí 
a soutěží, které se v naší jednotě ujaly, 
a pro jejich oblibu se pořádají pravidel-
ně již mnoho let. Nemůžeme opomenout 
jeho nadšení z nácviků všech mužských 
sletových skladeb. 
Svým nezkrotným elánem uměl všechny 
nadchnout a nakazit. Výškově byl men-
ší, zato jeho mocný hlas byl slyšet dost 
daleko, a ještě větší bylo jeho zapálení 
pro Sokol, jeho neúnavnost a odhodlání. 
Jindra Dvořák byl výjimečný a proto 
byl i za svůj přínos mnohokrát odmě-
něn a vyznamenán, vč. stříbrné medaile 
ČOS. O tom, že byl velmi oblíbený svěd-
čí obrovská účast při posledním rozlou-
čení v olomouckém krematoriu a ná-
sledně na rozloučení v sokolovně. 
Jednota i obec v něm ztrácí skvělého člo-
věka a kamaráda, který celý svůj život 
zasvětil práci s dětmi v Sokole.
Chceme upozornit na nový vánoční stro-
meček na návsi v Křelově, kterému děti 
daly loni jméno Hvězdička. Nyní je ozna-
čen cedulkou. Je to poslední práce našeho 
kamaráda Jindry Dvořáka. Pokud půjdete 
okolo, zastavte se u ní a věnujte mu vzpo-
mínku.          Výbor a cvičitelé T.J. Sokol Křelov

V termínu 21. až 25. 8. se konal náš křelov-
ský přídědinský tábor. Tak jako každý rok 
i letos byl o tábor enormní zájem. Letos 
nás, ale překvapil. Byl dost velký převis 
dětí, které se k nám z kapacitních důvodů 
nedostaly, a tak byly tábory dva. Jeden náš 
a druhý pořádal křelovský Kaštánek. 
Letos byl i celý tábor o tom, že nás navždy 
opustil náš milovaný náčelník Jindra Dvo-
řák. Velmi jsme na něj vzpomínali, a hlavně 
to byla první akce na které jsme byli bez něj. 
A tak se pondělí neslo hodně o našem 
náčelníkovi. Kvůli tomu se nám tento 
den nepodařilo vyfotit žádné fotky. Prv-
ní den byl o představení si celého týdne 
na motivy Pevnosti Boayard a všechny 
hry a aktivity směřovaly k tomuto téma-
tu. Rozdělili jsme se do týmů, vytvořili 
pokřik a název družstva. Představili se 
nám Otec Fura a Páni temnot. Po obědě 
byla velká hra o klíč.
Úterý dopoledne bylo hodně o spolu-
práci ve dvojicích. Stíhací běh s kroužky 
či balónky provázkovou trasou probí-
hal u rybníka a nejedno dítě se spotilo. 

To jsme se však snažili napravit po obědě. 
Odpoledne nám vedro totiž vůbec nebylo! 
O to se postaraly vodní hrátky. Děti byly 
slité od hlavy až k patě a náležitě si to užily.
Ve středu byl výlet do Bezděkova na Le-
vandulový statek. Dopoledne levandulová 
stezka a odpoledne volná zábava na farmě.
Ve čtvrtek dopoledne proběhla rozcvička, 
mravenčí honička s nafukovacími balónky 
a pak také hra Latrína. Tato tématická hra 
byla hodně o běhu a toaletním papíru. 

Čtvrtek odpoledne byl o 6 úkolech, kte-
ré byly náročné fyzicky, ale i psychic-
ky. Bylo to o překonávání strachu. Jed-
na z disciplín bylo najít poslepu indicii 
v červících nebo slizu. Na závěr dne při-
jeli k rybníku hasiči a jejich sprcha. Udě-
lala všem velkou radost.
Pátek dopoledne byly dostihy a pak Ho-
řák. No a po obědě luštění indicií, objeve-
ní tajenky, sbírání zlaťáků a jejich výměna 
za poklad. To vše na pevnosti v Křelově. 

Celým týdnem nás v odpoledním klidu 
doprovázel otec Fura. Dával dětem za-
peklité otázky, jako třeba: Když ho máš, 
chceš ho sdílet. Když ho sdílíš, tak ho ne-
máš.  Co je to? Získali byste indicii?
Taktéž Pány temnot nebylo lehké pora-
zit, v malíku měli hned několik různých 
her! Otec Fura i Páni temnot působili 
vždy v odpoledním klidu a z každého 
týmu se u nich objevilo minimálně jed-
no dítko.
Věřím, že se všem dětem na táboře líbilo 
a příští rok se na něj znovu přihlásí.
Katka Špundová, náčelnice a vedoucí tábora 

JINDRA DVORAK - KAMARAD S VELKYM SRDCEM

PRIDEDINSKY LETNI TABOR PEVNOST BOYARD
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Ve dnech 21.–25. srpna 
2023 se v Rodinném cen-
tru Křelovský Kaštánek 
konal Křelov letní kemp, 
kterého se účastnilo  

19 dětí ve věku 7–15 let.
V pondělí dopoledne si děti batikovaly 
trička a probíhaly různé sportovní a krea-
tivní aktivity. Odpoledne proběhl přesun 
z Křelova do Olomouce na kolech. Děti 
měly možnost navštívit Fakultu tělesné 
kultury Univerzity Palackého, kde se nám 
o program postarala Mgr. Klára Botková. 
Vyzkoušely se různé pomůcky pro handi-
capované jako např. handbike, tandemové 
kolo nebo monoski.
V úterý jsme vyrazili na Dálniční oddě-
lení v Kocourovci, kde nám nadporučík 
Michal Dokoupil ukázal policejní výbavu, 
jejich auta a motorky. Poté jsme se přesu-
nuli k Vojenskému útvaru v Přáslavicích. 
Prohlédli jsme si různé tanky, především 
velmi známý tank Leopard. Z úterka na 
středu také proběhlo spaní v Kaštánku a za 
bouřlivého počasí děti absolvovaly noční 
bojovku. I přes všechny zážitky z celého 
dne byla noc velmi klidná.
Ve středu po probuzení jsme se všichni po-
řádně nasnídali a rozcvičili. Hned po sní-
dani jsme vyrazili na hřiště hrát oblíbený 
„Hořící míč“. Odpoledne byl na řadě „Lí-
zátkový závod“.
Čtvrtek byl ve znamení koupání a vodních 
bitev. Opět na kolech jsme se vydali na Po-
děbrady a strávili tam celý den. Odpoledne 

jsme se bezpečně přesunuli zpátky do Kře-
lova.
Poslední den našeho kempu nás čeka-
lo OKR – „Okolo Křelova ráno“, úkolem 
bylo oběhnout Křelov a vyluštit tajenku. 
Dále následovala hra „Máme rádi Křelov“, 
která byla inspirována známým pořadem 
„Máme rádi Česko“. Všichni se dozvěděli 
spoustu nových informací o naší obci. Pro-
běhla poslední vodní bitva a začaly přípra-
vy na večerní posezení. Děti připravovaly 
malé občerstvení a stoly. Když bylo vše 
připraveno, připojili se k nám rodiče. Část 
občerstvení tvořily pečené makrely, o které 
se postaral Pavel Vybíral s Františkem Ku-
želem.
Tímto bychom chtěli poděkovat každému, 
kdo se podílel na Křelovském kempu. Pře-
devším našim instruktorům, vedoucí Mag-
daleně Dittmerové, a také našim kuchař-
kám, které se celý týden staraly o skvělou 
domácí stravu . Také děkujeme všem rodi-
čům, kteří nám byli nápomocni.

Denisa Dokoupilová a Edisa Čatovič

KRELOV LETNI KEMP KASTANKU SENIOŘI NA DECHOVCE, 
NA LODI I NA VÝLETĚ
Po prázdninovém režimu, hlídání dětí, 
dovolených, spoustě výletů jsme se opět 
setkali v hojném počtu.
Hned na začátku září byl náš senior klub 
pozván do Nákla na posezení s dechov-
kou. Bylo to hezké, s kamarády z Nákla 
jsme si popovídali o prázdninových zá-
žitcích, vyměnili jsme si tipy na výlety…
Na přelomu září a října bylo pořád krás-
né počasí, proto jsme se rozhodli uspo-
řádat ještě výlet lodí po Olomouci. Do 
lodi jsme nastupovali na nově zrekon-
struované Náplavce a pluli dál po Mora-
vě. Byl to krásný zážitek vidět Olomouc 
z hladiny řeky. 
Poté jsme byli pozváni tentokrát do 
Příkaz na swing cimbál. Tato akce byla 
pořádána MAS Moravská cesta.  Bylo to 
zase něco jiného a moc se nám sobotní 
odpoledne líbilo. „Třešničkou na dortu“ 
bylo vystoupení dětí ze školy.
Na konci října se senioři ještě vydali na 
výlet do Třebechovic a Častolovic na zá-
mek.
V listopadu jsme měli jen pravidelnou 
schůzi. Na začátku prosince jsme si 
uspořádali Mikulášskou nadílku.
Seniorklub Křelov–Břuchotín přeje všem 
občanům příjemné prožití vánočních 
svátků.

HASTRMANSKÝ BĚH  
OKOLO RYBNÍKA
Tato nová akce se velice krásně uchytila 
a získala si místo v našich srdíčkách. 
Tento třetí ročník byl ve dvou věcech 
jiný. Zaprvé jsme se společně s Jindrou 
domluvili na přesunu akce na září, Jin-
dra v tu dobu neměl dost síly a věřil, že 
v září to bude v pohodě. V září akce pro-
běhla, ale už bez našeho Jindříška. Stal se 
z něj náčelník s andělskými křídly, a tak 
věřím, že na nás dává pozor tam shora. 
Celá akce je postavena na běhání kol či 
obejítí rybníka. Tato kola všech účastní-
ků se sčítají dohromady. Jde o hromadné 
hecování nejen Křelováků o překonání 
rekordu z minulého ročníku. Nejde tedy 
o rekord jednotlivců, ale o rekord kolek-
tivní. Půl dne se nám sice nedařilo pře-
svědčit mraky k odplutí a mrholilo nám, 
ale po obědě se vyčasilo a sluníčko při-
táhlo mnoho účastníků. 
A jak jsme letos dopadli? V počtu kol 
se nám podařilo překonat rekord o ce-
lých 6 okruhů, v počtu účastníků to bylo  
o 8 účastníků méně než loni. Teď v čís-
lech: 139 účastníků, 1 563 kol a 625,2 km
Moc děkuji všem organizátorům a hlíd-
kám a také Bistru u rybníka, které se 
o nás a účastníky hezky staralo.

Katka Špundová, náčelnice

U příležitosti vánočních svátků 
vám přejeme

pohodu,lásku a spokojenost 
do nového roku.

V jarním vydání Zpravodaje
pro vás chystáme zajímavý článek

Smírčí kříž v Křelově 
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Křelov B udržel druhou ligu a FK 
Břuchotín se umístil na devátém 
místě. 

Pro fotbalisty z naší obce skončila fotba-
lová sezóna malého fotbalu. V současné 
době v naší obci působí dva celky, a tím je 
Sokol Křelov „B“ a dále FK Břuchotín. Béč-
ko hrálo druhou ligu první sezónu a v těž-
ké konkurenci této soutěže odehrálo dob-
rou sezónu. Až do posledních kol bojovalo 
béčko o udržení se v druhé lize. V přímém 
záchranářském souboji porazil Sokol tým 
CHALAPEŇOS 11:5, když se o to po-
starali shodně pěti zásahy Jiří Pluháček 
a Radek Hejtman. Nicméně nakonec měly 
sestupovat oba týmy, protože SK NÁKLO 
překvapivě zvítězilo na hřišti ARXu 2:1 
a o jeden bod si tak Náklo zajistilo účast ve 
druhé lize. Ovšem na základě posezónní-
ho rozhodnutí některých týmů z třetí ligy 
nepostoupit do druhé ligy, dostal Křelov B 
druhou šanci, kterou hráči Sokola využili 

a setrvávají tak pro příští sezónu v druhé 
lize. Nejproduktivnějším hráčem v béčku 
se stal s 19 góly Martin Paulíny, nejvíce zá-
pasů odehrál Radek Cimprich. Druhý tým 
z naší obce, FK Břuchotín, si po nepovede-
né jarní části sezóny napravil reputaci v té 
podzimní, která se týmu vydařila mno-
hem lépe – pro srovnání – na jaře získal 
Břuchotín 9 bodů, zatímco na podzim 22 
bodů. Nejproduktivnějším hráčem FKB se 
stal s 23 góly Robert Přidal, nejvíce zápasů 
odehrál David Čanecký. Více informací 
o aktuálních výsledcích a rozlosování mů-
žete najít na webových stránkách malého 
fotbalu www.mfolomouc.cz.
Závěrem tohoto příspěvku si fotbalisté 
dovolují vzhledem k blížícímu se závěru 
roku 2023 poděkovat všem spoluobčanům 
za podporu v roce 2023 a zároveň popřát 
co nejpříjemnější a pohodové svátky, 
klid v předvánočním období a v novém 
roce plno osobních i pracovních úspěchů.

Petr Dostál

ZAVER FOTBALOVE SEZONY 
2. ŽIŽKA STAVEBNINY liga – skupina A
 1.	 FC	CHOŘELICE	 22	 18	 0	 4	 119:46	 54
		2.	FC	ALCATRAZ	 22	 13	 2	 7	 120:87	 41
		3.	ARX	OLOMOUC	 22	 12	 4	 6	 109:83	 40
		4.	SOKOLKA	HORKA	A	 22	 13	 1	 8	 109:107	 40
		5.	RESTOMA	ŠTĚPÁNOV	 22	 11	 2	 9	 99:85	 35
		6.	INTER	ŠTERNBERK	 22	 9	 4	 9	 110:101	 31
		7.	FKLIDU	 22	 9	 1	 12	 102:111	 28
		8.	NEW	PARK	 22	 8	 1	 13	 89:129	 25
		9.	SK	NÁKLO	 22	 7	 3	 12	 89:120	 24
10. SOKOL KŘELOV B 22 6 5 11 90:124 23
11.	CHALAPEŇOS	 22	 7	 2	 13	 79:99	 23
12.	BÍLÁ	PUMA	 22	 6	 1	 15	 79:102	 16

3. TESCO SW liga – skupina C
		1.	ATL.	BYSTROVANY	 24	 19	 0	 5	 107:44	 57
		2.	FC	CREDITAS	 24	 18	 2	 		4	 113:66	 56
		3.	SK	DORESPO	LOŠOV	 24	 16	 3	 5	 119:55	 51
		4.	FC	FIASCO	 24	 10	 6	 		8	 108:90	 36
		5.	FK	KRČMAŇ	97	 24	 11	 3	 10	 93:101	 36
		6.	MK	JÍVOVÁ	 24	 12		 0	 12	 119:100	 36
		7.	FC	BROKY	 24	 11	 3	 10	 		97:115	 36
		8.	FC	ZRTV	LOKO	 24	 11	 2	 11	 111:90	 35
  9. FK BŘUCHOTÍN 24 9 4 11 100:76 31
10.	MFK	SUCHONICE	 24	 		7	 7	 10	 		99:118	 28
11.	F1	 24	 		6	 3	 15	 		71:108	 21
12.	ELEKTRO	OTÁHAL	B	 24	 		4	 2	 18	 		80:170	 14
13.	FC	BASTILA	 24	 		4	 1	 19	 		71:155	 10

Na nejbližší víkend přelomu října a listo-
padu připadá akce Dýňový večer. Letos 
tato akce proběhla v pátek 3. 11. a histo-
ricky poprvé nám ji překazil déšť. Déšť 
nás ale nezastavil a přizpůsobili jsme 
tomu podmínky v sokolovně.  Dýně byly 
vystaveny u naší šatny, na sále byla obří 
opičí strašidelná dráha, na pódiu byla 
překážková dráha pomocí kříd a v pekle 
bylo metání dýní. Rodiče se na své děti 
mohli dívat z balkónu. Bez vší skromnos-
ti mohu říct, že naše sokolovna praskala 
ve švech dětmi skotačícími u těchto vel-
kých disciplín. 

Jako každý rok jsem ocenila všechny, kdo 
vyřezávali dýni a přišli se s ní pochlubit 
k nám do sokolovny. Zjistila jsem jak 
jsou naše děti nejen výtvarně nadané, 
ale i zručné. Nikdo se totiž u vyřezávání 
nezranil, dýně vypadaly skvěle a každá 
byla originální. 
Jako pozornost dostaly děti strašidelné 
sladkosti. Chci poděkovat všem, kteří se 
podíleli na přípravě této akce i během ní. 
Věřím, že si všichni tuto akci užili i přes 
velký déšť.
Se sokolským pozdravem Nazdar!

Kateřina Špundová, náčelnice T.J. Sokol Křelov

dy, kde se děti mohly učit chytat ryby 
od starších rybářů. Největším úlovkem 
byl kapr, který vážil 12 kilo. Poslední 
akcí byl výlov rybníka Sekerník, kde se 
rodiče s dětmi mohli podívat jak takový 
výlov vypadá. Také si mohli koupit vylo-
vené ryby domů.
Velký zájem byl o občerstvení, přede-
vším smaženého kapra si lidé chválili.
Chtěl bych poděkovat všem členům 
a především nečlenům, kteří nám na 
těchto akcích pomohli.
Závěrem chci všem občanům popřát 
klidné a spokojené svátky vánoční a do 
nového roku hodně zdraví a úspěšný 
rok 2024.

Josef Vacek předseda spolku. 

DYNOVY VECER ANI DEST NEPREKAZIL

SPOLEK PRATEL VODY
Náš spolek se letos podílel na několika 
akcích. Společně s ostatními spolky jsme 
se účastnili Dětského dne, který se vyda-
řil, počasí nám přálo a byla velká účast. 
Další akcí byly Hodové rybářské závo-

Klidné a spokojené svátky 
vánoční a do nového roku

 hodně zdraví 
přeje

Sbor dobrovolných hasičů Břuchotín
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Koncem října a začátkem listopadu se Marek Švehla zúčastnil 
dvou světových turnajů ve stolním tenise v Itálii (Lignano) a na 
Slovensku (Senec). Jednalo se o sérii WTT Youth Contender, 
kde se kromě nejlepších evropských hráčů účastnili i hráči ze 
zemí jako Kanada, Korea, Hong Kong, Čína, Ukrajina, Kazach-
stán, Turecko, Tunisko a Egypt. Na obou turnajích startoval ve 
své kategorii U11 i ve starší U13. Cílem bylo odehrát co nejvíce 
utkání a získat cenné zkušenosti. Nejlépe se mu dařilo v ital-
ském Lignanu v kategorii U11, kde obsadil dělené 12.–15. mís-
to. Celý turnaj provázela úžasná atmosféra a bylo nepopsatelné 
sledovat nejlepší světové hráče (převážně asiaty) v kategorii 
U17 jakou rychlostí a technikou dokáží hrát. Kromě obrovské-
ho zážitku z obou turnajů si přivezl také umístění na světovém 
žebříčku. Po těchto turnajích mu patří v celosvětovém žebříčku 
ITTF Table Tennis Youth Ranking v kategorii U11 133. místo. 
Přejeme Markovi mnoho dalších výborných zápasů a cenných zku-
šeností ze hry, ale hlavně ať jej tento krásný sport stále baví!
Velký dík patří také jeho tatínkovi Radkovi Švehlovi, za jeho 
podporu a obětavost převážně ve ztrátě svého volného času, 
vždy když Marka vozí na různé soutěže po ČR i mimo ni. 

Ladislav Špunda, prezident sportu T.J. Sokol Křelov

NADANY STOLNI TENISTA MAREK SVEHLA

SPORT

I v letošním roce se bor-
ci z Kerberosu zúčastnili 
několika turnajů v boxu 
i thaiboxu. 
Nově jsme se účastnili  Pře-
boru Olomouckého kraje 
v Kickboxu pořádaný Čes-
kým Svazem Full-Contactu.  
Zde se naši borci představili 
v disciplíně K1 tedy thaibox. 
Měli jsme tak možnost repre-
zentovat v jiné soutěži, než 
je naše domovská Středomo-
ravská Oblast Boxu, jejíž jsme 
pevnou součástí. 
V příštím roce chceme navázat 
na letošní úspěšnou sezónu 
a objet co nejvíce turnajů v lize. 
Zároveň jsme prohloubili spo-
lupráci s ostatními moravskými 
celky, se kterými chceme navá-
zat na organizování společných 
tréninků a zápasů.
Rádi bychom vám přiblížili tento nád-
herný sport, a proto některé z těchto 
společných akcí budeme pořádat pod 
širým nebem. 
Věřím, že by to pro veřejnost byla příleži-
tost poznat tento sport opravdu z blízka 
a zároveň by si užili netradiční zábavu. 

Třeba vás to bude inspirovat a také se 
odhodláte, a přihlásíte se do našeho klu-
bu.
Tak tedy krásné svátky a až budete ře-
šit novoroční předsevzetí, zkuste zvážit 
přihlášku do Kerberosu Křelov.

Radek Štencl

ZIMNÍ PŘEDVÁNOČNÍ POZDRAV 
ČTENÁŘŮM ZPRAVODAJE
Opravdu chladných a vlhkých dní jsme si 
jistě užili a ještě užijeme. Teď ale přichází 
adventní doba a s tím i věřím že předvá-
noční pohoda.

Nás v této době zastihlo otevřené Mistrov-
ství republiky v Brně. Wushu Taj-ti za me-
zinárodní účasti. Odjeli jsme reprezentovat 
tentokrát dva. Umístil jsem se na třetím 
místě. Barbora Hořínková se umístila na 
krásném čtvrtém místě. Pořád se tedy něco 
děje. Přijďte se k nám přidat. 
Těšíme se na vás. Najdete nás v bývalém 
kinosálu na Obecním úřadě.Také na http://
www.taijiolomouc.cz
Přeji Vám krásné pohodové svátky. 

Josef Mück, Spolek Taiti

KERBEROS VAM PREJE KRASNE SVATKY

Mladý bojovník Max Neplech

Josef Mück, Spolek Taiti


